
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 912

DETERMINAZIONE N. 524  DEL 21-12-18

===================================================================
OGGETTO:Retrocessione della concessione cimiteriale su tre loculi  dismessi dall'uso

(blocco N1, nrr. 31,32 e 33)
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 524 del 21-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA la nota acquisita al protocollo comunale nr. 16389 del 12/11/2018 con
cui la sig.ra De Angelis Rosa nata a Castel di Lama il 10/05/1936, c.f.
DNGRSO36E50C093V residente a Colli del Tronto in C.da La Rocca nr. 1A e
sua sorella sig.ra De Angelis Ida Luisa nata a Castel di Lama il 15/02/1939, c.f.
DNGDLS39B55C093J residente a Stella di Monsampolo in Via Sambuceto nr. 3,
chiedono di poter retrocedere al Comune di Castel di Lama la concessione dei
loculi cimiteriali individuati nel blocco N1 con i nrr. 31 e 32 (seconda fila dal
basso) e che hanno ereditato dal padre De Angelis Costantino (defunto),
attualmente liberi da salme e da resti mortali;

-PRESO ATTO inoltre che le sig.re De Angelis Rosa e De Angelis Ida Luisa
sono anche co-eredi di un altro loculo identificato al blocco N1 con il nr. 33
(seconda fila dal basso) del quale era concessionaria la defunta sig.ra De
Angelis Teresa - loro zia -, che intendono pure retrocedere a questo Comune,
con riserva a proprio carico delle altre eventuali quote ereditarie di proprietà, al
momento sconosciute;

-VISTA la vigente normativa comunale che prevede, per tali retrocessioni, il
pagamento di un indennizzo di € 775,00 cadauno (seconda fila), quindi per un
totale di € 2.325,00;

-RITENUTO opportuno accogliere tale richiesta, stante la ricorrente carenza di
loculi disponibili per le tumulazioni, in quanto l’ulteriore ampliamento previsto
sul lato Sud del Cimitero è ancora in fase di realizzazione;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 58 del 09 Luglio 2018;

   DETERMINA

-di ACCETTARE la retrocessione a questo Comune della concessione di nr. 3
loculi cimiteriali identificati al lotto N1 con i nrr. 31 32 e 33 (2° fila dal basso),
come proposto dalle sigg.re De Angelis Rosa e De Angelis Ida Luisa (meglio
identificate nelle premesse);

-di PAGARE a tale fine la somma di € 775,00 per ciascun loculo quale
indennizzo fissato da questo Comune, per un totale di € 2.325,00, procedendo al
versamento della somma complessiva di € 2.325,00 sul conto corrente bancario
intestato alla sig.a Fioravanti Giuliana (in qualità di figlia della sig. a De Angelis
Rosa e nipote della sig.a De Angelis Ida Luisa), avente l’IBAN:
IT20E0847469780000280150247 - Banca del Piceno-, giusta autorizzazione

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 524 del 21-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



liberatoria in tal senso a firma delle signore De Angelis, acquisita al prot.
comunale Nr. 18288 del 20/12/2018 – qui allegata-;

-di IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.325,00 al Cap. nr. 805 del corrente
Bilancio di esercizio di questo Ente.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 524 del 21-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-01-2019  al 25-01-2019.
Lì  10-01-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 524 del 21-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


